
EDILIZIA PRIVATA
 UFFICIO EDILIZIA PRIVATA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 367 del 08/04/2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA’ CONNESSE ALLA GESTIONE DI PRATICHE 
                AMBIENTALI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la  deliberazione  di  C.C.  n.  44  del  19/12/2018  che  approva  il  Bilancio   di  Previsione 
2019/2021 – annualità 2019;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di approvazione PEG anno 2019 e 
Piano delle Performance;

VISTA  la  delibera di  Giunta Comunale n.  40 del  22/02/2019 con specifica che prima di  poter 
procedere all’atto di vendita dell’area in parola occorrerà provvedere ad una pulizia del terreno tale 
da poterlo  cedere libero da vizi, sia apparenti che occulti, anche nel sottosuolo e comunque libero 
da qualsiasi condizione che ne determini contaminazione nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs 
152/2006; 

RITENUTO necessario procedere all’affidamento diretto in economia per incarico affidamento 
diretto di attività connesse alla gestione di r pratiche ambientali ;

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento diretto del Servizio, in quanto il valore stimato è 
inferiore ai 40.000,00 euro previsti all’art.125, comma 11, del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che si è proceduto ad avviare la richiesta di R.D.O. tramite piattaforma Sintel 
dello studio PROGETTO AMBIENTE per affidamento diretto delle attività connesse alla gestione di 
pratiche ambientali- (procedura n. 108538257);

Determ. n. 367 del 08/04/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



VISTO il report della procedura SINTEL n. 108538257 dal quale si evince che lo Studio Progetto 
Ambiente ha offerto un ribasso del 9,95% sull’importo a base d’asta di €. 19.600,00;

RITENUTA congrua l’offerta proposta dallo studio Progetto Ambiente del 16/02/2019 prot. 3529;

VISTI:

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107,  183;

il Decreto Legislativo 50/2016;

il Regolamento per la disciplina dei contratti e il Regolamento di contabilità;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 71 del 28/12/2018 con il quale vengono attribuite alla 
Geom. Perin Maura, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente 
ai Servizi Urbanistici; 

VISTO il CIG. Z5927954BB

DETERMINA

La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

DI AFFIDARE,  a seguito della procedura  Sintel di Regione Lombardia n. 108538257 le attività 
connesse alla gestione di  pratiche ambientali  allo studio Progetto Ambiente con sede in Appiano 
Gentile – via Dei Mille 22 – P.I 01657200133;

DI PERFEZIONARE l’incarico attraverso la sottoscrizione con firma digitale dell’ordine, dando atto 
che l’importo totale ammonta ad € 21,532,76 IVA e oneri compresi cosi suddivisi:

SERVIZIO                                         € 17.649,80

IVA 22%                                             €  3.882,96

                                                   _____________

TOTALE                                             € 21.532,76

VISTI i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

VISTO il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

DI  IMPEGNARE   la  spesa  assunta  con  il  presente  provvedimento  imputandola  al  capitolo 
109060331611 del Bilancio di Previsione anno 2019, sentito il responsabile gestore del suddetto 
capitolo che ha acconsentito all’assunzione del presente impegno di spesa;

DI DICHIARARE che l'obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro 
31/12/2019;

Determ. n. 367 del 08/04/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

DI DARE ATTO che il presente verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito web 
del Comune di Tradate;
UFF RAG 

capitolo 109060331611 cod bilancio  1030299999 imp 774/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(PERIN MAURA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 367 del 08/04/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 367 del 08/04/2019

  UFFICIO EDILIZIA PRIVATA 

Proposta n° 486/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER PRATICHE AMBIENTALI ANNO 2019 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/04/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


